2025年9月12日

お取引先 各位

株式会社 西原衛生工業所

「労務費の適切な転嫁のための価格交渉に関する指針」への対応

および見積書様式について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、公正取引委員会より「労務費の適切な転嫁のための価格交渉に関する指針」が公表されて

おります。この指針は、原材料費やエネルギーコストのみならず、労務費の上昇分についても適切

に価格へ反映させることを目的としたものです。当社は、これらの趣旨を十分に踏まえ、取引先の

皆様との公正な関係を構築するため、「パートナーシップ構築宣言」を行っております。今後も、

サプライチェーン全体での適正な取引環境の実現に向けて、皆様との関係強化に努めてまいりま

す。

つきましては、見積提出時には“当社指定の見積書様式”をご使用いただきますようお願い申し

上げます。やむを得ず当社様式をご使用いただけない場合は、“「労務費の適切な転嫁」等、指針に

則った内容を必ず盛り込んだ見積書”をご提出くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。

詳細につきましては、添付の資料をご参照いただき、ご不明な点等がございましたら管理部経理

統轄グループ 高橋までお問い合わせください。

今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１. 変更日

2025 年 10 月 1日以降の御見積書より

２. 添付書類

① 当社指定の見積書様式

※弊社ＨＰの「ニュース」欄よりダウンロードをお願いいたします。

▼指定見積書様式ダウンロードページ

https://www.nishihara-eng.co.jp/post-2823/

② パートナーシップ構築宣言

３. 問い合せ先

管理部 副部長（経理統轄グループリーダー） 高橋

TEL：03-4218-3957

以上

https://www.nishihara-eng.co.jp/post-2823/